
           

    Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                    “Ципьинский детский сад комбинированного вида”                           

           Балтасинского муниципального района Республики Татарстан                                                          

                                                                                                                          

 

                                                                        

                                                     ПРИКАЗ                              
  

        О создании бракеражной комиссии на 2024 - 2025 учебный год  

 

        В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации общественного питания населения (СП 2.3/2.4.3590-20), в целях 

организации контроля за качеством приготовления питания для 

воспитанников и разрешения выдачи данной продукции в группы 

      

        Приказываю: 
        1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

        председатель: Зайнуллина Е.И., медсестра; 

        члены комиссии:  Никитина О.В., завхоз 

                                       Щербакова Э.И., повар   

   

        2.Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал 

результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

 

        3.Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах 

проведенной работы 

 

        4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о 

бракеражной комиссии ДОУ, утвержденным заведующим ДОУ  

 

        5.Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на 

медсестру Зайнуллину Е.И., в отсутствии медсестры снятие и хранение 

суточных проб возложить на поваров. 

 

        6.Пробы хранить в холодильнике в соответствии с инструкцией о снятии 

и хранении суточной пробы. 

 

        7.В целях организации  контроля за приготовлением пищи  поварам 

закладку основных продуктов в котлы производить в присутствие 

медицинской сестры или членов бракеражной комиссии. Запись о 

проведенном контроле производить в специальном журнале, который 

хранится в пищеблоке, ответственный Зайнуллина Е.И., в ее отсутствие 

завхоз Никитина О.В. 

 

Номер документа Дата 

84 29.08.2024г 

Документ создан в электронной форме. № 15 от 29.10.2024. Исполнитель: Никитина И.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.10.2024 11:22



        8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.   

     

        Заведующий МБДОУ:                             Никитина И.В. 

 

   

        С приказом ознакомлены:                       Зайнуллина Е.И. 

                                                                           Никитина О.В. 

                                                                           Щербакова Э.И. 

Документ создан в электронной форме. № 15 от 29.10.2024. Исполнитель: Никитина И.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.10.2024 11:22



Лист согласования к документу № 15 от 29.10.2024
Инициатор согласования: Никитина И.В. Заведующая
Согласование инициировано: 29.10.2024 11:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Никитина И.В. Подписано
29.10.2024 - 11:22

-

Документ создан в электронной форме. № 15 от 29.10.2024. Исполнитель: Никитина И.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.10.2024 11:22


